
Bełchatów, dn. 07.05.2010 
 

Wyjaśnienia do SIWZ 
 

 
Dotyczy:  przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na 

roboty budowlane dla Kontraktu 03 – „Budowa kanalizacji sanitarnej, deszczowej  
i wodociągu           
w osiedlu Ludwików”. 
 

Niniejszym informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania 
dotyczące treści SIWZ: 

 
Pytanie 1:  „Zgodnie z zapisami pkt.14.2. a) SIWZ „Oferta musi być sporządzona   

w języku polskim, mieć formę pisemną w 3 egzemplarzach (1 oryginał i 2 kopie).” Czy 
Zamawiający uzna za ważną ofertę, której kopia będzie kserokopią oryginału i będzie 
podpisana przez Wykonawcę „Za zgodność z oryginałem” tylko na pierwszej stronie tej 
kserokopii? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie kopii oferty w formie kserokopii 
oryginału, podpisanej przez osobę/y upoważnioną/e do reprezentowania Wykonawcy na 
pierwszej stronie „Za zgodność z oryginałem”, pod warunkiem zaparafowania pozostałych 
stron lub złożenia oświadczenia o zgodności kserokopii oferty z oryginałem. 

 
Pytanie 2: „Zamawiający zgodnie z pkt. 11.3 SIWZ w przypadku wniesienia wadium 

w formie gwarancji ubezpieczeniowej lub gwarancji bankowej wymaga, aby „wadium, 
wnoszone w innych niż pieniądz formach, należy złożyć w oryginale, najpóźniej wraz z ofertą 
(jako oddzielny od oferty dokument) w Dziale Finansowo – Księgowym pok. nr 3 w siedzibie 
Zamawiającego”. Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca do oferty załączył kopię 
wniesienia wadium i poświadczył „Za zgodność z oryginałem” przez osoby upoważnione do 
reprezentowania Wykonawcy, a oryginał dowodu wniesienia wadium włożył do osobnej 
koperty i kopertę przymocował do oferty? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami IDW ofertę należy złożyć w Kancelarii 
Zamawiającego pok. 100 i winna ona zawierać dowód wniesienia wadium, którym może być 
potwierdzona za zgodność  
z oryginałem  kserokopia gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej. Natomiast oryginał 
gwarancji należy złożyć w pok. 3 w siedzibie Zamawiającego – jako osobny od oferty 
dokument. Wykonawca otrzyma wówczas od Analityka Finansowego dowód przyjęcia 
wadium – tzw. asygnatę przychodową. 

 
Pytanie 3: „W związku z treścią par.2 ust.2 Umowy prosimy o wyjaśnienie, że 

odpowiedzialność, o której mowa w tym postanowieniu dotyczy szkód spowodowanych przez 
Wykonawcę lub jego podwykonawców? ” 

Odpowiedź: Odpowiedzialność, o której mowa w § 2 ust. 2 dotyczy Wykonawcy, jego 
podwykonawców oraz osób trzecich. 

 
Pytanie 4: „W związku z treścią par.2 ust.7 Umowy prosimy o wyjaśnienie 

kryteriów wedle których Zamawiający będzie wyrażał zgodę na zastosowanie 
zamiennych materiałów  
i urządzeń.”  



Odpowiedź: Kryteria zawarte są w treści niniejszego postanowienia i należą do 
nich:  
- zapewnienie parametrów nie gorszych niż określone w projekcie; 
- uprzednie wyrażenie przez Zamawiającego pisemnej zgody na taką zmianę; 
- złożenie stosownych dokumentów uwiarygadniających te materiały i urządzenia. 

Gdy zastosowanie tych materiałów lub urządzeń wymagać będzie zmiany 
projektu, koszty przeprojektowania poniesie Wykonawca. 

 
Pytanie 5: „W związku z treścią par.2 ust.7 Umowy prosimy o wyjaśnienie,                  

że Zamawiający nie będzie w sposób nieuzasadniony odmawiał udzielenia zgody na 
zastosowanie materiałów lub urządzeń zamiennych”. 

Odpowiedź:  Zamawiający udzieli zgody na zastosowanie materiałów lub 
urządzeń zamiennych pod warunkiem wypełnienia kryteriów, o których mowa w § 2 
ust.7 Umowy. 

 
Pytanie 6: „W związku z treścią par.2 ust.10 Umowy prosimy o wyjaśnienie 

formy  
i zawartości rozliczenia, o którym mowa w tym postanowieniu”. 

Odpowiedź: Forma rozliczenia rzeczowo – finansowego zostanie uzgodniona 
pomiędzy zamawiającym i Wykonawcą przed podpisaniem umowy. Rozliczenie 
winno zawierać: 
- rodzaj wybudowanej sieci (sanitarna, deszczowa, wodociąg) i miejsce jej budowania; 
- długość sieci; 
- wartość wybudowanej sieci; 
- rodzaj i wartość kosztów pozostałych, dotyczących wybudowanych sieci. 
Informacje winny być ujęte w układzie narastającym oraz za okres, którego odbiór 
dotyczy. 

 
Pytanie 7: „W związku z treścią par.2 ust.13 Umowy prosimy o wyjaśnienie, iż 

Zamawiający będzie również współdziałał w celu zapewnienia możliwości 
bezkolizyjnego prowadzenia prac przez Wykonawcę”. 

Odpowiedź: Po przekazaniu przez Zamawiającego terenu budowy, na 
Wykonawcy ciąży obowiązek realizowania robót zgodnie z Harmonogramem 
rzeczowo – finansowym,  
a tym samym zapewnienia możliwości bezkolizyjnego prowadzenia prac. 
Zamawiający w celu sprawowania bieżącej kontroli nad postępem robót, winien być 
informowany przez Wykonawcę o zauważonych przeszkodach, które ewentualnie 
mogą mieć wpływ na terminową realizację przedmiotu umowy. 

 
Pytanie 8: „W związku z treścią par.2 ust.18 lit a) Umowy prosimy o 

wyjaśnienie, że termin 2 dni może być liczony najwcześniej od daty podpisania 
Umowy”. 
           Odpowiedź: Wykonawca winien dostarczyć Zamawiającemu Harmonogram 
rzeczowo – finansowy najpóźniej na 2 dni przed podpisaniem umowy. 
 

Pytanie 9: „W związku z treścią par.4 Umowy prosimy o wyjaśnienie, że 
Zamawiający nie będzie utrudniał Wykonawcy zatrudnienia podwykonawców i będzie 
współdziałał  
z Wykonawcą w celu sprawnego wprowadzenia podwykonawców.” 



Odpowiedź: W przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, 
Zamawiający będzie postępował zgodnie z przepisami ustawy Kodeks cywilny oraz 
zapisami umowy. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za zatrudnienie i 
działania podwykonawców. 
 
Pytanie 10: „W związku z treścią par.4 ust.3 Umowy prosimy o wyjaśnienie,  że 

Zamawiający nie będzie bez uzasadnionych przyczyn odmawiał zgody na zawarcie umów z 
podwykonawcami.” 

Odpowiedź: W przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, 
Zamawiający będzie postępował zgodnie z przepisami ustawy Kodeks cywilny oraz zapisami 
umowy. 

 
Pytanie 11: „W związku z treścią par.6 ust.2 Umowy prosimy o wyjaśnienie,  że w 

przypadku uchylenia się przez Zamawiającego od podpisania protokołu za dzień zakończenia 
będzie uznany termin, w którym Zamawiający zgodnie z Umową winien podpisać protokół.” 

Odpowiedź: Termin zakończenia realizacji przedmiotu Umowy: wynosi  24 miesiące 
od dnia podpisania umowy. 

Za dzień zakończenia realizacji przedmiotu Umowy uważa się dzień podpisania 
protokołu odbioru końcowego przejęcia do eksploatacji przedmiotu Umowy przez 
Zamawiającego. Wykonawca dokona zgłoszenia gotowości do odbioru w terminie 
umożliwiającym Zamawiającemu dokonanie odbioru robót zgodnie z § 8 ust. 2 i 3 
Umowy oraz zachowanie terminu, o którym mowa wyżej. 

 
Pytanie 12: „W związku z treścią par.7 ust.5 Umowy prosimy o wyjaśnienie,  że 

drobne wady nie będą stanowić przyczyny odmowy podpisania protokołu.” 
Odpowiedź: Wszelkie wady są podstawą odmowy podpisania protokołu odbioru. 
 
Pytanie 13: „W związku z treścią par.7 ust.9 Umowy prosimy o wyjaśnienie,  że 

Zamawiający przed przekazaniem do użytkowania części przedmiotu Umowy podpisze 
protokół przejęcia do eksploatacji i od tej pory przejmie odpowiedzialność za tę część i dla tej 
części rozpocznie swój bieg okres gwarancji i rękojmi.” 

Odpowiedź: W przypadku przekazania do użytkowania części przedmiotu Umowy 
przed wykonaniem wszystkich robót budowlanych Zamawiający podpisze protokół przejęcia 
do eksploatacji od tej pory przejmie odpowiedzialność za tę część i dla tej części rozpocznie 
swój bieg okres gwarancji i rękojmi. 

 
Pytanie 14: „W związku z treścią par.9 ust.2 i par.11ust.3 i 4 Umowy prosimy  

o wyjaśnienie,  że Zamawiający nie dokona potrąceń i nie dokona bezpośredniej zapłaty 
podwykonawcy, w przypadku, gdy Wykonawca przedstawi uzasadnienia, iż kwoty nie są 
należne podwykonawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona potrąceń i nie dokona bezpośredniej zapłaty 
podwykonawcy, jedynie w przypadku przedstawienia oświadczenia sporządzonego i 
podpisanego przez osobę/y upoważnioną/e do reprezentowania  podwykonawcy i 
Wykonawcy, iż kwoty nie są należne podwykonawcy. 

 
Pytanie 15: ”W związku z treścią par.9 ust. 4 Umowy prosimy o wyjaśnienie, że 

ryzyko niedoszacowania, pominięcia, brak rozpoznania i doprecyzowania rozwiązań 
projektowych, o których mowa w tym postanowieniu obejmuje te, które doświadczony 
wykonawca był w stanie przewidzieć.” 



Odpowiedź: W zakres przedmiotu Umowy wchodzą również te prace, których 
konieczność ujawni się w trakcie realizacji przedmiotu Umowy, a które doświadczony 
Wykonawca powinien był przewidzieć w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia 
będącego przedmiotem Umowy,  jak również te, które można było przewidzieć na podstawie       

zapisów zawartych w projekcie budowlano – wykonawczym, postanowień 
obowiązujących przepisów techniczno-budowlanych  i administracyjnych. 

 
Pytanie 16: „W związku z treścią par.12 ust. 1 Umowy prosimy o wyjaśnienie, 

że Zamawiający nie będzie miał prawa do obciążenia Wykonawcy karami umownymi  
w przypadku gdy opóźnienie powstanie z przyczyn nie leżących po stronie 
Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Kary umowne określone w § 12 ust. 1 dotyczą opóźnienia, które 
zachodzi, gdy niewykonanie zobowiązania w terminie spowodowane jest 
przyczynami, za które Wykonawca odpowiada, jak też za które Wykonawca  nie 
ponosi odpowiedzialności. 

 
Pytanie 17: „W związku z treścią par.12 ust. 1 lit. b) Umowy prosimy o 

wyjaśnienie, iż kary będą liczone od wynagrodzenia za element dotknięty wadą, a nie 
od całości wynagrodzenia umownego.” 

Odpowiedź: Kary umowne, określone w § 12 ust. 1 lit. b) Umowy  liczone są od 
wynagrodzenia umownego brutto. 

 
Pytanie 18: „W związku z treścią par.12 ust. 1 lit. b) Umowy prosimy o 

wyjaśnienia, iż terminy na usunięcie wad wyznaczone będą z uwzględnieniem 
techniczno – organizacyjnych aspektów związanych z ich usunięciem.” 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy, „Odbiór częściowy polega na 
ocenie ilości i jakości wykonanego etapu realizacji Umowy, odpowiednio jak przy 
odbiorze końcowym robót, określonym w Wymaganiach Ogólnych  Specyfikacji 
Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych i § 8 niniejszej Umowy.  

Strony postanawiają, że z czynności odbioru będzie spisany protokół 
zawierający wszelkie ustalenia dokonane w toku odbioru, jak również terminy 
wyznaczone na usunięcie stwierdzonych przy odbiorze wad.” 

 
Pytanie19: „W związku z treścią par.14 ust. 1 Umowy prosimy o wyjaśnienie 

warunków na jakich udzielono Zamawiającemu zewnętrznego wsparcia finansowego, 
ze szczególnym uwzględnieniem zasad regulujących utratę/odmowę jego udzielenia. 

Odpowiedź: Informacje dotyczące zewnętrznego wsparcia finansowego zostały 
umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w folderze pod nazwą 
„Finansowanie zewnętrzne”. 

 
Pytanie 20: „W związku z treścią par.14 ust. 2 i 3 Umowy prosimy o 

wyjaśnienie, iż drobne wady nie będą stanowić odmowy odbioru.” 
Odpowiedź: Wszelkie wady są podstawą odmowy podpisania protokołu odbioru. 
 
Pytanie 21: „Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez „opłaty za 

szczególne korzystanie ze środowiska” zawarte na str. 20, pkt. 19, cz. I SIWZ, które 
należy ująć jako element ceny za wykonanie zamówienia?” 

Odpowiedź: W cenie ryczałtowej należy ująć opłaty za korzystanie ze 
środowiska, zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska, a także innymi aktami 
prawnymi (np.: ustawie  



o ochronie przyrody), jeżeli Wykonawca przewiduje konieczność ich poniesienia w 
trakcie realizacji zamówienia.  

 
Pytanie 22: „Czyją własnością są tereny, na których rosną projektowo 

wyznaczone do usunięcia drzewa?” 
Odpowiedź:  Tereny, na których rosną drzewa przewidziane do usunięcia są 

własnością Gminy Miasto Bełchatów. 
 
Pytanie 23: „Proszę doprecyzować zapisy zawarte w pkt. 1.5.17 Wymagań 

ogólnych Specyfikacji technicznych dot. procedury uzyskiwanie zezwolenia na 
usunięcie drzew. Zgodnie z zapisami art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody           (Dz. U. z 2009 r. Nr 151 poz. 1220 z późn. zm.) usunięcie 
drzew lub krzewów z terenu nieruchomości może nastąpić na wniosek posiadacza 
nieruchomości, z zastrzeżeniem, że jeśli posiadacz nie jest właścicielem, wówczas do 
wniosku musi załączyć zgodę właściciela.                W związku z powyższym, 
właściwą interpretacją zapisów zawartych w ww. punkcie Specyfikacji, byłoby 
uznanie, iż to Zamawiający występuje z wnioskiem o usunięcie drzew                      i 
krzewów do właściwego organu administracji i ponosi koszty wszelkich nałożonych z 
tego tytułu opłat. Wykonawca odpowiedzialny byłby natomiast za przygotowanie 
treści wniosku           o usunięcie drzew wraz z niezbędnymi załącznikami i usunięcie 
drzew i krzewów zgodnie             z treścią wydanej/ych decyzji.” 

Odpowiedź: Wykonawca w imieniu Zamawiającego występuje z wnioskiem o 
usunięcie drzew i krzewów do właściwego organu administracji. Zamawiający ponosi 
koszty nałożonych z tego tytułu opłat. Wykonawca robót będzie odpowiedzialny 
jedynie za usunięcie i utylizację karpiny po ściętych drzewach. 

 
Pytanie 24: „Czy Zamawiający posiada operat dendrologiczny lub 

inwentaryzację drzew i krzewów przeznaczonych do wycinki? Jeżeli odpowiedź jest 
negatywna, to Zamawiający powinien ponosić koszty opłat administracyjnych 
dotyczących wycinki zieleni, z uwagi na brak w/w dokumentów na podstawie których 
Wykonawca mógłby wycenić te koszty administracyjne. Prosimy o wyjaśnienie 
tematu.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada operatu dendrologicznego ani 
inwentaryzacji drzew i krzewów przeznaczonych do wycinki. Zamawiający ponosi 
koszty związanych                z  wycinką opłat administracyjnych. 

 
Pytanie 25: „Prosimy o udostępnienie treści decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, jeśli była wydana.” 
Odpowiedź: Decyzję środowiskowe zostały umieszczone na stronie internetowej 

Zamawiającego w folderze o nazwie „Decyzje środowiskowe”. 
 
Pytanie 26: „W związku z wyłączeniem zakresu robót w ul. Wycieczkowej: 

a. Na kanalizacji deszczowej: 39.1 do studni 46.5, 
b. Na kanalizacji sanitarnej: od studni 39.5 do studni 42.1. 
Prosimy o podanie sposobu zabezpieczenia wylotów ze studni 39.1, 46.5, 39.5, 42.1.” 

Odpowiedź: Wyloty w studniach 39.1, 46.5, 39.5, 42.1 należy zaślepić korkiem. 
 
Pytanie 27: „Prosimy o podaniem miejsca wywozu urobku z wykopu.” 
Odpowiedź: Urobek z wykopu należy wywozić zgodnie z zapisami Specyfikacji 

ST.01.01.01 Roboty ziemne pkt. 5.2.3.2. 



 
Pytanie 28: „Prosimy o podanie kosztów zajęcia pasa drogowego dla dróg 

objętych zamówieniem oraz kosztów związanych z umieszczeniem elementów 
infrastruktury technicznej w pasach tych dróg.” 

Odpowiedź: Koszty zajęcia pasa drogowego oraz koszty umieszczenia 
elementów infrastruktury będzie określał zarządca dróg objętych opracowaniem, czyli 
miasto Bełchatów. 

 
Pytanie29: „Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dokumentacja 

projektowa zawiera całość zakresu rzeczowego robót do zrealizowania w ramach 
przedmiotowego zamówienia.” 

Odpowiedź: Zakres rzeczowy robót do zrealizowania w ramach 
przedmiotowego zamówienia został zawarty w projekcie budowlano – wykonawczym 
oraz SIWZ. W zakres przedmiotu zamówienia wchodzą również te prace, których 
konieczność ujawni się                      w trakcie jego realizacji, a które doświadczony 
Wykonawca powinien był przewidzieć w trakcie postępowania o udzielenie 
zamówienia,  jak również te, które można było przewidzieć na podstawie zapisów 
zawartych w projekcie budowlano – wykonawczym, postanowień obowiązujących 
przepisów techniczno-budowlanych i administracyjnych. 
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